[image: image1.png]

      КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  ноября  2017 й.                                  №  296
  «01»  ноября   2017 г.

Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн - проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома,  а также дизайн - проекта благоустройства общественной территории, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
В соответствии со ст.33 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169, ст.11 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 N 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,  в целях привлечения граждан, общественных объединений и некоммерческих организаций к обсуждению вопросов, касающихся реализации в сельском поселении Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан приоритетного проекта «Формирование современной  городской среды»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн - проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома,  а также дизайн - проекта благоустройства общественной территории, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» согласно приложению.

2. Разместить  настоящее  постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения (с. Субханкулово,  ул. Школьная, 10) и на официальном сайте Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в сети общего доступа «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы   Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет Шангареева Р.Н.
Глава сельского поселения

Субханкуловский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

                                   Ф.М.Сайфуллин
Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения Субханкуловский сельсовет от 01.11.2017 № 296

Порядок

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома,  а также дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

1. Общие положения

        1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения и согласования заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома,  а также дизайн-проекта благоустройства общественной территории, их утверждение в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Субханкуловский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» (далее – Порядок).
       1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение дворовой территории или территории общего пользования, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее – дизайн-проект).

        Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории или общественной территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.
        1.3. К заинтересованным лицам относятся: собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории и (или) территории общего пользования, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица).
2. Разработка дизайн-проекта

      2.1. Разработка дизайн-проекта в отношении дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства городского поселения город Туймазы, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.

2.2. Разработка дизайн-проекта осуществляется заинтересованными лицами.

2.3. Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома осуществляется с учетом минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории, установленных администрацией сельского поселения Субханкуловский сельсовет и утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в отношении которой разрабатывается дизайн-проект благоустройства.

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта

       3.1.  Разработка,  обсуждение с заинтересованными лицами  и  согласование с обслуживающими организациями инженерных сетей дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, осуществляется уполномоченным лицом, которое вправе действовать в интересах всех собственников помещений в многоквартирном доме, придомовая территория которого включена в адресный перечень дворовых территорий проекта Программы (далее – уполномоченное лицо).

      3.2. Разработка,  обсуждение с заинтересованными лицами  и  согласование с обслуживающими организациями инженерных сетей дизайн-проекта благоустройства общественной территории осуществляется  лицом, уполномоченным администрацией.
      3.3. Утверждение дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома осуществляется администрацией сельского поселения в течение двух рабочих дней со дня согласования дизайн-проекта.

      3.4. Дизайн-проект на благоустройство дворовой территории многоквартирного дома утверждается в двух экземплярах, в том числе один экземпляр хранится у уполномоченного лица.

      3.5. Дизайн-проект на благоустройство общественной территории утверждается в одном экземпляре и хранится в администрации сельского поселения.

Администрация

 Сельского поселения

Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452774, Республика Башкортостан,

Туймазинский район, село Субханкулово,

улица Школьная, 10.

Тел (34782) 43-2-01, факс  43-2-01

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

         Собханғол  ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452774, Башkортостан Республикаhы,

Туймазы районы, Собханғол ауылы,

                          Мәктәп урамы, 10

Тел (34782) 43-2-01, факс  43-2-01

  0269005196

                                           ОГРН  1020202217749

                                          ИНН  0269005196

                                           ОГРН  1020202217749

                                             ИНН  0269005196

                                           ОГРН  1020202217749

Тел (34712) 9-25-45, факс 9-23-29